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Lp Data Tematyka 

 

Przyjęte stanowiska/opinie/ustalenia 

MAŁOPOLSKIE 

 

Posiedzenia plenarne WRDS 

luty 2022 

 04.02.2022  Stan systemu opieki zdrowotnej w 

województwie małopolskim w kontekście 

walki z pandemią koronawirusa 

 

Stanowisko Wojewódzkiej Rady Dialogu 

Społecznego w Województwie Małopolskim 

z dnia 4 lutego 2022 roku w sprawie 

rzeczywistego stanu opieki medycznej w 

województwie małopolskim w okresie 

wydłużającego się stanu epidemii w Polsce 

 

Przyjęcie stanowiska Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w 

Województwie Małopolskim z dnia 4 lutego 2022 roku w sprawie rzeczywistego 

stanu opieki medycznej w województwie małopolskim w okresie wydłużającego 

się stanu epidemii w Polsce. 

 

Posiedzenia Prezydium WRDS 

luty 2022 

 04.02.2022  Omówienie programu posiedzenia plenarnego 

WRDS w WM w dniu 04.02.2022 r.  

Omówienie programu kolejnego posiedzenia 

plenarnego WRDS w WM w marcu 2022 

roku: 

- ocena programu Polskiego Ładu przez 

przedsiębiorców (temat zgłoszony przez 

Małopolski Związek Pracodawców Lewiatan, 

Związek Rzemiosła Polskiego, Pracodawców 

RP, Business Centre Club).  

 

Temat wynikający z planu pracy WRDS w 

WM na 2022 rok; był również podejmowany 

Pan Łukasz Kmita w pierwszej kolejności poinformował, że po raz pierwszy 

odbywa się posiedzenie WRDS w Województwie Małopolskim pod jego 

przewodnictwem. Dodał, że pokieruje pracami Rady w 2022 roku. Spotkanie 

razem z Wojewodą Małopolskim współprowadził Pan Ryszard Pagacz, II 

Wicewojewoda Małopolski.  

W dalszej kolejności Pan Przewodniczący omówił program bieżącego 

posiedzenia plenarnego Rady. Poinformował, że tematem przewodnim spotkania 

będzie stan systemu opieki zdrowotnej w województwie małopolskim w 

kontekście walki z pandemią koronawirusa. Dodał, że temat został zgłoszony 

przez  Wiceprzewodniczącą WRDS w WM i Przewodniczącą Forum Związków 

Zawodowych Województwa Małopolskiego. Do dyskusji zaproszeni zostali: 

Prezes Małopolskiej Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych; Prezes 

Ogólnopolskiego Związku Pracodawców Szpitali Powiatowych;  Członek 



dwukrotnie na posiedzeniach Rady w zeszłym 

roku: 15 września i 17 listopada.  

 

Zarządu Ogólnopolskiego Związku Pracodawców Szpitali Powiatowych z 

Województwa Małopolskiego;  Dyrektor Uniwersyteckiego Szpitala Dziecięcego 

w Krakowie oraz Dyrektor Uniwersyteckiego Szpitala Ortopedyczno-

Rehabilitacyjnego w Zakopanem.   

Następnie Pan Przewodniczący poinformował, że w temacie przewodnim 

spotkania jego inicjatorka przygotowała projekt stanowiska w sprawie 

rzeczywistego stanu opieki medycznej w województwie małopolskim w okresie 

wydłużającego się stanu epidemii w Polsce. Dodał, że zostanie ono poddane 

dyskusji i głosowaniu.  

Kolejne posiedzenie WRDS w WM odbędzie się w marcu i  zgodnie z planem 

pracy Rady na 2022 rok dotyczyć będzie oceny programu Polskiego Ładu przez 

przedsiębiorców (temat zgłoszony przez Małopolski Związek Pracodawców 

Lewiatan, Związek Rzemiosła Polskiego, Pracodawców RP, Business Centre 

Club). Wiceprzewodniczący WRDS w WM i Prezes Małopolskiego Związku 

Pracodawców Lewiatan poinformował, że prześle do Biura WRDS w WM Apel 

Rady Przedsiębiorczości w sprawie odroczenia terminu wejścia w życie 

Polskiego Ładu do 2023 roku z prośbą o przekazanie dokumentu Członkom 

Rady. Podkreślił, że chciałby, aby jego tekst stał się podstawą stanowiska, które 

zostałoby przyjęte przez WRDS w WM na posiedzeniu w marcu br.  

Na koniec posiedzenia Prezydium Wiceprzewodniczący WRDS  

w WM, Członek Prezydium Regionu Małopolskiego NSZZ „Solidarność” zgłosił 

temat działań antysmogowych w Krakowie i gminach okalających stolicę 

Małopolski do omówienia w III kwartale bieżącego roku. 

Zespół ds. komunikacji i transportu WRDS 

luty 2022 

 28.02.2022  Posiedzenie poświęcone tematyce zgłoszonej 

przez Członka WRDS w WM z ramienia 

Pracodawców RP. 

 Omawiane tematy: 

1. Pakiet osłonowy dla przedsiębiorców transportu drogowego ograniczający 

skutki wejścia w życie od 2 lutego br. Pakietu Mobilności oraz polskich 

regulacji związanych ze zmianą systemu wynagradzania kierowców w tym 

w szczególności: 

a) zwrot opłaty paliwowej zawartej w cenie paliwa zakupionego na 

potrzeby wykonywania transportu drogowego; 

b) zawieszenie części składek odprowadzanych do ZUS w związku ze 

wzrostem podstawy oskładkowania po zmianie zasad 

wynagradzania kierowców; 



c) wprowadzenie okresu przejściowego dla firm transportowych  

w rozliczeniach z ZUS i możliwość zawieszenia kar i odsetek przy 

nieprawidłowo wyliczonych składkach od wynagrodzeń 

naliczanych zgodnie z Pakietem Mobilności (według stawek 

państw członkowskich przez które przejeżdża kierowca/pojazd);  

d) dofinansowanie szkoleń kierowców w ramach zdobywania 

uprawnień do wykonywania zawodu kierowcy – podnoszenie 

atrakcyjności tego zawodu w szczególności w aspekcie uzyskania 

uprawnień.  

2. Waloryzacja opłat za badania techniczne pojazdów – przedsiębiorcy 

prowadzący działalność gospodarczą w zakresie stacji kontroli pojazdów 

wykonujących badania techniczne w procesie dopuszczenia do ruchu 

drogowego oraz okresowe badania techniczne działają na podstawie 

przepisów Ministra Infrastruktury i opłat ustalonych rozporządzeniem z 

2004 roku. Przez 18 lat zmieniły się jednak realia finansowe. Stały coroczny 

wzrost kosztów działalności oraz obecnie lawinowy wzrost kosztów 

nośników energii (energia elektryczna i gaz) doprowadził branżę do zapaści 

finansowej.  

3. Wypracowanie długofalowego programu wsparcia branży w zakupie 

pojazdów niskoemisyjnych w związku z kolejnymi ograniczeniami CO2 od 

środków transportu drogowego. 

Członkowie Zespołu ustalili, że zostanie przygotowany  projekt stanowiska ww. 

sprawach i przekazany Przewodniczącemu do dalszych prac. Po opracowaniu 

ostatecznej wersji dokumentu zostanie skierowany pod obrady plenarne WRDS 

w WM.  

 


